
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-022-2017-05

PUBLIÉ LE 19 MAI 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2017-05-19-004 - ARRÊTE N° DOS-2017-139 Portant retrait d'agrément de la SAS

W.A. AMBULANCES (2 pages) Page 4

IDF-2017-05-19-005 - ARRÊTE N° DOS-2017-140 Portant retrait d'agrément de la SARL

AMBULANCE ALADIN (2 pages) Page 7

IDF-2017-05-18-004 - Arrêté n° DOS/AMBU/OFF/2017-36 portant autorisation de

gérance d'une officine de pharmacie après le décès de son titulaire (2 pages) Page 10

IDF-2017-05-19-003 - Arrêté n°ARSIF-DOSMS-POLE ES-17-446 fixant le montant de

dotation forfaitaire garantie à l'établissement HÔPITAL DE HOUDAN (2 pages) Page 13

IDF-2017-05-19-002 - Arrêté n°ARSIF-DOSMS-POLE ES-17-447 fixant le montant de

dotation forfaitaire garantie à l'établissement CH DE LA MAULDRE SITE

SAINT-LOUIS (2 pages) Page 16

IDF-2017-05-19-001 - Arrêté n°ARSIF-DOSMS-POLE ES-17-448 fixant le montant de

dotation forfaitaire garantie à l'établissement CESSRIN DE MAISONS LAFFITTE  (2

pages) Page 19

IDF-2017-05-18-005 - arrêté relatif à la nomination de fonctions de Coordonnateur

Régional d'Hémovigilance (2 pages) Page 22

ARS Ile de France
IDF-2017-05-18-007 - DECISION NDQSPP-QSPHARMBIO-2017-020 (2 pages) Page 25

IDF-2017-05-18-008 - DECISION N° DQSPP-QSPHARMBIO – 2017/019 (2 pages) Page 28

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt

IDF-2017-05-12-018 - ARRETE accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles

à l'EARL JAROSZ à FLEXANVILLE (78910) au titre du contrôle des structures et en

application du schéma directeur régional des exploitations agricoles (3 pages) Page 31

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement
IDF-2017-05-19-012 - arrêté portant agrément de l'association La Pierre Blanche au titre

de l'ingeniérie sociale, financière et technique (3 pages) Page 35

IDF-2017-05-19-013 - Arrêté portant agrément de l'association La Pierre Blanche au titre

de l'intermédiation locative et gestion locative sociale (3 pages) Page 39

IDF-2017-05-19-014 - Arrêté portant agrément de l'association Le Pari Solidaire au titre de

l'intermédiation locative et gestion locative sociale (3 pages) Page 43

IDF-2017-05-19-016 - Arrêté portant agrément de l'association RELAIS ACCUEIL au

titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale (3 pages) Page 47

IDF-2017-05-19-015 - Arrêté portant agrément de l'association Relais Accueil au titre de

l’ingénierie sociale, financière et technique (3 pages) Page 51

IDF-2017-05-19-017 - Arrêté portant agrement de l'association Solidarités Nouvelles pour

le Logement-Union au titre de l'ingeniérie sociale, financière et technique (3 pages) Page 55

2



IDF-2017-05-19-018 - Arrêté portant agrement de l'association Solidarités Nouvelles pour

le Logement-Union au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale (3 pages) Page 59

Etablissement public foncier Ile-de-France
IDF-2017-05-19-009 - Décision de préemption n°1700036  - Parcelle cadastrée AL86 sise

18 rue de la Plage à CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94) (4 pages) Page 63

IDF-2017-05-19-010 - Décision de préemption n°1700037  - Parcelle cadastrée AL38  sise

20 rue de la Plage à CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94) (4 pages) Page 68

IDF-2017-05-19-011 - Décision de préemption n°1700038  - Parcelle cadastrée AL39 sise

22 rue de la Plage à CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94) (4 pages) Page 73

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2017-05-18-006 - Arrêté fixant la composition de la section régionale d'Ile-de-France

du comité interministériel consultatif d'action sociale des administrations de l’État (4

pages) Page 78

3



Agence régionale de santé

IDF-2017-05-19-004

ARRÊTE N° DOS-2017-139 Portant retrait d'agrément de

la SAS W.A. AMBULANCES

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-19-004 - ARRÊTE N° DOS-2017-139 Portant retrait d'agrément de la SAS W.A. AMBULANCES 4



Agence régionale de santé - IDF-2017-05-19-004 - ARRÊTE N° DOS-2017-139 Portant retrait d'agrément de la SAS W.A. AMBULANCES 5



Agence régionale de santé - IDF-2017-05-19-004 - ARRÊTE N° DOS-2017-139 Portant retrait d'agrément de la SAS W.A. AMBULANCES 6



Agence régionale de santé

IDF-2017-05-19-005

ARRÊTE N° DOS-2017-140 Portant retrait d'agrément de

la SARL AMBULANCE ALADIN

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-19-005 - ARRÊTE N° DOS-2017-140 Portant retrait d'agrément de la SARL AMBULANCE ALADIN 7



Agence régionale de santé - IDF-2017-05-19-005 - ARRÊTE N° DOS-2017-140 Portant retrait d'agrément de la SARL AMBULANCE ALADIN 8



Agence régionale de santé - IDF-2017-05-19-005 - ARRÊTE N° DOS-2017-140 Portant retrait d'agrément de la SARL AMBULANCE ALADIN 9



Agence régionale de santé

IDF-2017-05-18-004

Arrêté n° DOS/AMBU/OFF/2017-36 portant autorisation

de gérance d'une officine de pharmacie après le décès de

son titulaire

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-18-004 - Arrêté n° DOS/AMBU/OFF/2017-36 portant autorisation de gérance d'une officine de pharmacie après le
décès de son titulaire 10



 

 

ARRETE N° DOS/AMBU/OFF/2017-36 

PORTANT AUTORISATION DE GERANCE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE  

APRES LE DECES DE SON TITULAIRE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-9, L. 5125-21, 

R. 4235-51, R. 5125-39 et R. 5125-43 ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS Directeur général 

de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l'arrêté n° DS-2016/148 du 29 décembre 2016, publié le 9 janvier 2017, portant 

délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France à Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de l’offre de soins et à plusieurs de 

ses collaborateurs ; 

VU la demande déposée le 11 mai 2017 par Monsieur Olivier BERTHELEMY, en vue 

d’être autorisé à gérer, à compter du 30 mai 2017, l’officine sise 242 avenue 

Georges Clémenceau à NANTERRE (92000) suite au décès de son titulaire ; 

VU l’acte de décès n° 356 ayant constaté le décès de Monsieur Sajadhoussene 

ISMALDJEE le 12 mai 2016 ; 

VU le contrat de gérance en date du 21 avril 2017 conclu entre Madame Michèle 

ISMALDJEE, représentante de la succession et Monsieur Olivier BERTHELEMY, 

pharmacien ; 

CONSIDERANT que Monsieur Olivier BERTHELEMY justifie être inscrit au tableau de 

l’Ordre national des pharmaciens ;  

CONSIDERANT que Monsieur Olivier BERTHELEMY n’aura pas d’autre activité 

professionnelle pendant la durée de la gérance de l’officine après décès 

du titulaire ; 

CONSIDERANT que le délai pendant lequel une officine peut être maintenue ouverte 

après le décès de son titulaire ne peut excéder deux ans et que le 

contrat par lequel l’héritière de Monsieur Sajadhoussene ISMALDJEE 

confie la gérance de l’officine à Monsieur Olivier BERTHELEMY prendra 

fin le 12 mai 2018 ; 

 

 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-18-004 - Arrêté n° DOS/AMBU/OFF/2017-36 portant autorisation de gérance d'une officine de pharmacie après le
décès de son titulaire 11



 

 Page 2 sur 2 
 

 

ARRETE 

 
ARTICLE 1er : Monsieur Olivier BERTHELEMY, pharmacien, est autorisé à gérer, à 

compter du 30 mai 2017, l’officine de pharmacie sise 242 avenue 

Georges Clémenceau à NANTERRE (92000) suite au décès de son 

titulaire. 

ARTICLE 2 : La présente autorisation cessera d’être valable le 12 mai 2018. 

ARTICLE 3 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 

du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 

mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 

publication pour les tiers. 

ARTICLE 4 : Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

 

Fait à Paris le 18 mai 2017. 

 

 

Pour le Directeur général 

de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France 

et par délégation, 

 

Le Directeur du Pôle ambulatoire 

et Services aux professionnels de santé, 

 

 

 
 

Pierre OUANHNON 

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-18-004 - Arrêté n° DOS/AMBU/OFF/2017-36 portant autorisation de gérance d'une officine de pharmacie après le
décès de son titulaire 12



Agence régionale de santé

IDF-2017-05-19-003

Arrêté n°ARSIF-DOSMS-POLE ES-17-446 fixant le

montant de dotation forfaitaire garantie à l'établissement

HÔPITAL DE HOUDAN

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-19-003 - Arrêté n°ARSIF-DOSMS-POLE ES-17-446 fixant le montant de dotation forfaitaire garantie à l'établissement
HÔPITAL DE HOUDAN 13



 

 

 

 

Arrêté n° ARSIF-DOSMS-Pôle ES-17-446 

Fixant le montant de dotation forfaitaire garantie à l’établissement  

HOPITAL DE HOUDAN   

FINESS Entité juridique : 780130027  

FINESS Entité établissement : 780000378 

 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment les articles R.162-42-7-2 et R.162-42-7-3 ; 

Vu le code de la santé publique ;  

Vu l’arrêté du 23 juin 2016 modifié relatif à l’organisation, au financement et au versement 
des ressources des hôpitaux de proximité ; 

Vu l’arrêté du 4 mai 2017 fixant le montant national et sa répartition par région de la dotation 
forfaitaire garantie visée au II de l’article R.162-42-7-3 du code de la sécurité sociale ; 

 

Arrête : 

Article 1 

Le montant de la dotation forfaitaire annuelle garantie au titre de l’année 2017 est 
arrêté à 2 058 388 € et se décompose comme suit : 

 

- conformément aux dispositions du 1°) de l’article R. 162-42-7-3 du code de la 
sécurité sociale, une part fixe fixée à 1 483 581 €. 

- conformément aux dispositions du 2°) de l’article R. 162-42-7-3 du code de la 
sécurité sociale, une part populationnelle et organisationnelle fixée à 574 807 €. 

Article 2 

Le montant de la dotation forfaitaire annuelle garantie fixée à l’article 1er est pris en compte 
pour le versement des ressources de l’établissement dans les conditions fixées dans l’arrêté 
modifié du 23 juin 2016 susvisé. 

Article 3 

Le présent arrêté est notifié à la caisse pivot des Yvelines, pour information . 

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-19-003 - Arrêté n°ARSIF-DOSMS-POLE ES-17-446 fixant le montant de dotation forfaitaire garantie à l'établissement
HÔPITAL DE HOUDAN 14



Article 4 

Le directeur général de l’agence régionale de santé est chargé de publier et notifier à 
l’intéressé le présent arrêté.  

 

Fait à Paris, le 19 mai 2017 
 

Le Directeur Général de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France 
 

Par délégation 
 

La responsable du Département Pilotage 
Financier des Etablissements de Santé 
 

 
 
Claire-Lise BELLANGER-MAUFFRET 

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-19-003 - Arrêté n°ARSIF-DOSMS-POLE ES-17-446 fixant le montant de dotation forfaitaire garantie à l'établissement
HÔPITAL DE HOUDAN 15



Agence régionale de santé

IDF-2017-05-19-002

Arrêté n°ARSIF-DOSMS-POLE ES-17-447 fixant le

montant de dotation forfaitaire garantie à l'établissement

CH DE LA MAULDRE SITE SAINT-LOUIS

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-19-002 - Arrêté n°ARSIF-DOSMS-POLE ES-17-447 fixant le montant de dotation forfaitaire garantie à l'établissement
CH DE LA MAULDRE SITE SAINT-LOUIS 16



 

 

 

 

Arrêté n° ARSIF-DOSMS-Pôle ES-17-447 

Fixant le montant de dotation forfaitaire garantie à l’établissement  

CH DE LA MAULDRE SITE SAINT-LOUIS   

FINESS Entité juridique : 780021788  

FINESS Entité établissement : 780000386 

 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment les articles R.162-42-7-2 et R.162-42-7-3 ; 

Vu le code de la santé publique ;  

Vu l’arrêté du 23 juin 2016 modifié relatif à l’organisation, au financement et au versement 
des ressources des hôpitaux de proximité ; 

Vu l’arrêté du 4 mai 2017 fixant le montant national et sa répartition par région de la dotation 
forfaitaire garantie visée au II de l’article R.162-42-7-3 du code de la sécurité sociale ; 

 

Arrête : 

Article 1 

Le montant de la dotation forfaitaire annuelle garantie au titre de l’année 2017 est 
arrêté à 2 011 179 € et se décompose comme suit : 

 

- conformément aux dispositions du 1°) de l’article R. 162-42-7-3 du code de la 
sécurité sociale, une part fixe fixée à 1 571 928 €. 

- conformément aux dispositions du 2°) de l’article R. 162-42-7-3 du code de la 
sécurité sociale, une part populationnelle et organisationnelle fixée à 439 251 €. 

Article 2 

Le montant de la dotation forfaitaire annuelle garantie fixée à l’article 1er est pris en compte 
pour le versement des ressources de l’établissement dans les conditions fixées dans l’arrêté 
modifié du 23 juin 2016 susvisé. 

Article 3 

Le présent arrêté est notifié à la caisse pivot des Yvelines, pour information . 

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-19-002 - Arrêté n°ARSIF-DOSMS-POLE ES-17-447 fixant le montant de dotation forfaitaire garantie à l'établissement
CH DE LA MAULDRE SITE SAINT-LOUIS 17



Article 4 

Le directeur général de l’agence régionale de santé est chargé de publier et notifier à 
l’intéressé le présent arrêté.  

 

Fait à Paris, le 19 mai 2017 
 

Le Directeur Général de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France 
 

Par délégation 
 

La responsable du Département Pilotage 
Financier des Etablissements de Santé 
 

 
 
Claire-Lise BELLANGER-MAUFFRET 

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-19-002 - Arrêté n°ARSIF-DOSMS-POLE ES-17-447 fixant le montant de dotation forfaitaire garantie à l'établissement
CH DE LA MAULDRE SITE SAINT-LOUIS 18



Agence régionale de santé

IDF-2017-05-19-001

Arrêté n°ARSIF-DOSMS-POLE ES-17-448 fixant le

montant de dotation forfaitaire garantie à l'établissement

CESSRIN DE MAISONS LAFFITTE 

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-19-001 - Arrêté n°ARSIF-DOSMS-POLE ES-17-448 fixant le montant de dotation forfaitaire garantie à l'établissement
CESSRIN DE MAISONS LAFFITTE 19



 

 

 

 

Arrêté n° ARSIF-DOSMS-Pôle ES-17-448 

Fixant le montant de dotation forfaitaire garantie à l’établissement  

CESSRIN DE MAISONS LAFFITTE   

FINESS Entité juridique : 750005068  

FINESS Entité établissement : 780150017 

 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment les articles R.162-42-7-2 et R.162-42-7-3 ; 

Vu le code de la santé publique ;  

Vu l’arrêté du 23 juin 2016 modifié relatif à l’organisation, au financement et au versement 
des ressources des hôpitaux de proximité ; 

Vu l’arrêté du 4 mai 2017 fixant le montant national et sa répartition par région de la dotation 
forfaitaire garantie visée au II de l’article R.162-42-7-3 du code de la sécurité sociale ; 

 

Arrête : 

Article 1 

Le montant de la dotation forfaitaire annuelle garantie au titre de l’année 2017 est 
arrêté à 3 071 277 € et se décompose comme suit : 

 

- conformément aux dispositions du 1°) de l’article R. 162-42-7-3 du code de la 
sécurité sociale, une part fixe fixée à 3 071 277  €. 

- conformément aux dispositions du 2°) de l’article R. 162-42-7-3 du code de la 
sécurité sociale, une part populationnelle et organisationnelle fixée à 0 €. 

Article 2 

Le montant de la dotation forfaitaire annuelle garantie fixée à l’article 1er est pris en compte 
pour le versement des ressources de l’établissement dans les conditions fixées dans l’arrêté 
modifié du 23 juin 2016 susvisé. 

Article 3 

Le présent arrêté est notifié à la caisse pivot des Yvelines, pour information . 

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-19-001 - Arrêté n°ARSIF-DOSMS-POLE ES-17-448 fixant le montant de dotation forfaitaire garantie à l'établissement
CESSRIN DE MAISONS LAFFITTE 20



Article 4 

Le directeur général de l’agence régionale de santé est chargé de publier et notifier à 
l’intéressé le présent arrêté.  

 

Fait à Paris, le 19 mai 2017 
 

Le Directeur Général de 
l’Agence régionale de santé Ile-de-France 
 

Par délégation 
 

La responsable du Département Pilotage 
Financier des Etablissements de Santé 
 

 
 
Claire-Lise BELLANGER-MAUFFRET 

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-19-001 - Arrêté n°ARSIF-DOSMS-POLE ES-17-448 fixant le montant de dotation forfaitaire garantie à l'établissement
CESSRIN DE MAISONS LAFFITTE 21



Agence régionale de santé

IDF-2017-05-18-005

arrêté relatif à la nomination de fonctions de

Coordonnateur Régional d'Hémovigilance

Agence régionale de santé - IDF-2017-05-18-005 - arrêté relatif à la nomination de fonctions de Coordonnateur Régional d'Hémovigilance 22



Agence régionale de santé - IDF-2017-05-18-005 - arrêté relatif à la nomination de fonctions de Coordonnateur Régional d'Hémovigilance 23



Agence régionale de santé - IDF-2017-05-18-005 - arrêté relatif à la nomination de fonctions de Coordonnateur Régional d'Hémovigilance 24



ARS Ile de France

IDF-2017-05-18-007

DECISION NDQSPP-QSPHARMBIO-2017-020

ARS Ile de France - IDF-2017-05-18-007 - DECISION NDQSPP-QSPHARMBIO-2017-020 25



 

Ile-de-France 

AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

DECISION N° DQSPP-QSPHARMBIO – 2017/020 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANT E  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment les articles L.5126-1 à L.5126-14 ainsi 
que R.5126-1 à R.5126-20 et R.5126-42 ; 

VU l’arrêté du 22 juin 2001 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie hospitalière ; 

VU la décision du 5 novembre 2007, prise en application de l’article L.5121-5 du code 
de la santé publique, relative aux bonnes pratiques de préparation ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS, conseiller 
d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 
17 août 2015 ; 

VU  La décision en date 4 juin 1975  ayant autorisé la création d’une pharmacie à usage 
intérieur sous le N° H.152 au sein de l’Hôpital privé de l’Ouest Parisien sis, 14 rue 
Castiglione del Lago à Trappes (78) ; 

VU la demande déposée 3 février 2017 par Monsieur Julien AGUILAR, directeur 
général de l’établissement en vue de modifier les éléments figurant dans 
l’autorisation initiale de la pharmacie à usage intérieur au sein de l’Hôpital privé de 
l’Ouest Parisien sis, 14 rue Castiglione del Lago à Trappes (78) ; 

VU  
 

la convention en date du 25 janvier 2017, fixant les engagements des deux parties, 
par laquelle la pharmacie à usage intérieur de l’Hôpital privé de l’Ouest Parisien 
confie la réalisation de l’activité de préparation de médicaments anticancéreux 
stériles injectables en système clos à la pharmacie à usage intérieur de l’Hôpital 
privé des Peupliers à Paris (75013) sis 8 place de l’Abbé Georges Hénocque à 
Paris (75013) ; 

VU la décision N° DQSPP - QSPHARMBIO – 2017/018 en date du 21 avril 2017 ayant 
autorisé la modification des éléments de l’autorisation de la pharmacie à usage 
intérieur de de l’Hôpital privé des Peupliers, consistant à assurer l’activité de 
préparation de médicaments anticancéreux stériles injectables en système clos, 
pour le compte de la pharmacie à usage intérieur de l’Hôpital privé de l’Ouest 
Parisien ; 

VU le rapport d’enquête unique, en date 31 mars 2017, établi par le pharmacien 
inspecteur de santé publique pour l’établissement prestataire Hôpital privé des 
Peupliers ; 

ARS Ile de France - IDF-2017-05-18-007 - DECISION NDQSPP-QSPHARMBIO-2017-020 26



 

 Page 2 sur 2
 

CONSIDERANT que les modifications des éléments de l’autorisation initiale de la 
pharmacie à usage intérieur de l’Hôpital privé de l’Ouest Parisien 
sollicitées consistent à faire assurer l’activité de préparation de 
médicaments anticancéreux stériles injectables en système clos par la 
pharmacie à usage intérieur l’Hôpital privé des Peupliers ; 

 
DECIDE 

 
ARTICLE 1er : Est autorisée au titre de l’article R.5126-10 du Code de santé publique la 

modification des éléments de l’autorisation initiale de la pharmacie à 
usage intérieur de l’Hôpital privé de l’Ouest Parisien sis, 14 rue 
Castiglione del Lago à Trappes (78190), consistant à faire exercer 
l’activité de  préparation de médicaments anticancéreux stériles 
injectables en système clos, par  la pharmacie à usage intérieur de 
l’Hôpital privé des Peupliers, sis 8 place Abbé Georges Henocque à 
Paris (75013). 

La présente autorisation est accordée pour une durée de cinq ans à 
compter de sa notification aux intéressés.  

ARTICLE 2 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance, de 10 demi-
journées par semaine, est en conformité avec les dispositions de l’article 
R. 5126-42 du code de la santé publique. 

ARTICLE 3 : Un recours contentieux contre la présente décision peut être formé 
auprès du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de 
deux mois à compter de la notification de la décision pour les intéressés 
ou de sa publication pour les tiers. 

ARTICLE 4 : Les directeurs et les délégués départementaux de l’Agence régionale de 
santé Ile-de-France sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de 
l'exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

Fait à Paris le 18 mai 2017  
 
Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France 

 
Christophe DEVYS 

ARS Ile de France - IDF-2017-05-18-007 - DECISION NDQSPP-QSPHARMBIO-2017-020 27



ARS Ile de France

IDF-2017-05-18-008

DECISION N° DQSPP-QSPHARMBIO – 2017/019

ARS Ile de France - IDF-2017-05-18-008 - DECISION N° DQSPP-QSPHARMBIO – 2017/019 28



 

Ile-de-France 

AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

DECISION N° DQSPP-QSPHARMBIO – 2017/019 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANT E  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment les articles L.5126-1 à L.5126-14 ainsi 
que R.5126-1 à R.5126-20 et R.5126-42 ; 

VU l’arrêté du 22 juin 2001 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie hospitalière ; 

VU la décision du 5 novembre 2007, prise en application de l’article L.5121-5 du code 
de la santé publique, relative aux bonnes pratiques de préparation ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS, conseiller 
d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 
17 août 2015 ; 

VU  La décision en date 4 octobre 1957 ayant autorisé la création d’une pharmacie à 
usage intérieur sous le N° H.141 au sein de l’Hôpital privé d’Antony sis, 1 rue 
Velpeau à Antony ; 

VU la demande déposée 6 février 2017 par Monsieur Alexandre BREIL, directeur de 
l’établissement en vue de modifier les éléments figurant dans l’autorisation initiale 
de la pharmacie à usage intérieur au sein de l’Hôpital privé d’Antony sis, 1 rue 
Velpeau à Antony (92160) ; 

VU  
 

la convention en date du 20 janvier 2017, fixant les engagements des deux parties, 
par laquelle la pharmacie à usage intérieur de l’Hôpital privé d’Antony confie la 
réalisation de l’activité de préparation de médicaments anticancéreux stériles 
injectables en système clos à la pharmacie à usage intérieur de l’Hôpital privé des 
Peupliers sis 8 place de l’Abbé Georges Hénocque à Paris (75013) ; 

VU la décision N° DQSPP - QSPHARMBIO – 2017/018 en date du 21 avril 2017 ayant 
autorisé la modification des éléments de l’autorisation de la pharmacie à usage 
intérieur de l’Hôpital privé des Peupliers, consistant à assurer l’activité de 
préparation de médicaments anticancéreux stériles injectables en système clos, 
pour le compte de la pharmacie à usage intérieur de l’Hôpital privé d’Antony ; 

VU le rapport d’enquête unique, en date 27 mars 2017, établi par le pharmacien 
inspecteur de santé publique pour l’établissement prestataire Hôpital privé des 
Peupliers ; 

 

ARS Ile de France - IDF-2017-05-18-008 - DECISION N° DQSPP-QSPHARMBIO – 2017/019 29



 

 Page 2 sur 2
 

CONSIDERANT que les modifications des éléments de l’autorisation initiale de la 
pharmacie à usage intérieur de l’Hôpital privé d’Antony sollicitées 
consistent à faire assurer l’activité de préparation de médicaments 
anticancéreux stériles injectables en système clos par la pharmacie à 
usage intérieur l’Hôpital privé des Peupliers ; 

DECIDE 
 
ARTICLE 1er : Est autorisée au titre de l’article R.5126-10 du Code de santé publique la 

modification des éléments de l’autorisation initiale de la pharmacie à 
usage intérieur de l’Hôpital privé d’Antony sis, 1 rue Velpeau à Antony 
(92160), consistant à faire exercer l’activité de préparation de 
médicaments anticancéreux stériles injectables en système clos par  la 
pharmacie à usage intérieur de l’Hôpital privé des Peupliers sis 8 place 
de l’Abbé Georges Hénocque à Paris (75013). 

La présente autorisation est accordée pour une durée de cinq ans à 
compter de sa notification aux intéressés.  

ARTICLE 2 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance, de 10 demi-
journées par semaine, est en conformité avec les dispositions de l’article 
R. 5126-42 du code de la santé publique. 

ARTICLE 3 : Un recours contentieux contre la présente décision peut être formé 
auprès du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de 
deux mois à compter de la notification de la décision pour les intéressés 
ou de sa publication pour les tiers. 

ARTICLE 4 : Les directeurs et les délégués départementaux de l’Agence régionale de 
santé Ile-de-France sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de 
l'exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

Fait à Paris le 18 mai 2017  
 
Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France 

 
Christophe DEVYS 

ARS Ile de France - IDF-2017-05-18-008 - DECISION N° DQSPP-QSPHARMBIO – 2017/019 30



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation de l'agriculture et de la forêt

IDF-2017-05-12-018

ARRETE accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles

agricoles à l'EARL JAROSZ à FLEXANVILLE (78910)

au titre du contrôle des structures et en application du

schéma directeur régional des exploitations agricoles

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-05-12-018 - ARRETE accordant l'autorisation d'exploiter
des parcelles agricoles à l'EARL JAROSZ à FLEXANVILLE (78910) au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des
exploitations agricoles

31



Libené Egalité Fraternité

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE

ARRÊTÉ

accordant l’autorisation d’exploiter des parcelles agricoles
à l’EARL JAROSZ

à FLEXANVILLE (78910)
au titre du contrôle des structures

et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

LE PRÉFET DES HAUTS DE SEINE,
OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR,

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE
CHARGE DE L’INTÉRIM DU PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment:

1) L’article L31 2-1 relatif au schéma directeur régional des exploitations agricoles,

2) Les articles L331-1 et suivants,

3) Les articles R312-1 et suivants,

4) Les articles R331-1 et suivants,

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements,

Vu le décret n°2010-429 du 29 avril 2010 relatif à l’organisation et aux attributions des directions
régionales de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt,

Vu le décret n°2010-687 du 24juin 2010 relatif à l’organisation et aux missions des services de
I’Etat dans la région et les départements d’Ile-de-France,

Vu le décret 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des exploitations
agricoles et au contrôle des structures des exploitations agricoles,

Vu l’arrêté du 20juillet 2015 fixant le modèle d’arrêté préfectoral portant schéma directeur régional
des exploitations agricoles,

Vu l’arrêté du 20 juillet 2015 fixant les modalités de calcul des équivalences par type de
production, région naturelle ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des
exploitations agricoles,

Vu l’arrêté préfectoral du 21juin 2016 établissant le schéma directeur régional des exploitations
agricoles (SDREA) pour la région lIe de France,

Vu l’arrêté préfectoral IDF-n° 2017-04-21-018 du 21 avril 2017 portant délégation de signature à
Madame Anne BOSSY, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale
et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’IIe-de-France, en matière
administrative

Vu la demande d’autorisation d’exploiter N°17.01 déposée complète en date du 20/01/2017 par
I’EARL JAROSZ, dont le siège social se situe à Flexanville (78910), gérée par M. Christian
JAROSZ.

1/3

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-05-12-018 - ARRETE accordant l'autorisation d'exploiter
des parcelles agricoles à l'EARL JAROSZ à FLEXANVILLE (78910) au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des
exploitations agricoles

32



CONSIDÉRANT:

L’absence de candidature concurrente à l’échéance du délai d’un mois à compter de la date
de publication du 24/01/2017

La situation de I’EARL JAROSZ, au sein de laquelle Monsieur Christian JAROSZ, est
associé exploitant (gérant) et met en valeur 136,39 ha de terres.

- Qui dispose de la capacité professionnelle agricole,
- Souhaite reprendre 13,61 ha de terres sur les communes de Flexanville (78) et de Villiers
le Mahieu (78),

Que Le projet d *agrandissement est conforme aux orientations du schéma directeur
régional des structures agricoles de la région Ile-de-France, et notamment celles ayant
pour objectif:

- de conforter ces installations une fois celles-ci réalisées,

-de permettre le maintien de l’emploi en milieu rural,

Que l’opération envisagée figure en priorité n°3 au schéma directeur régional des
exploitations agricoles d’lle-de-France,

Article 10

L’EARL JAROSZ, gérée par M. Christian JAROSZ ayant son siège social, Rue du Parc - 78910
FLEXANVILLE, est autorisée à exploiter une surface de 13,61 ha de terres situées sur les
communes de FLEXANVILLE (78) et de VILLIERS LE MAI-lIEU (78), correspondant aux parcelles
listées en annexe du présent arrêté.

Article 2
Le secrétaire général de la préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture de Paris, la directrice
régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’lle-de-France et
les maires de Flexanville et de ViViers le Mahieu sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de
la région Ile-de-France et affiché en mairie des communes intéressées.

12MAI 2M?

Pour le préfet et par délégation,

La directrice régionale et interdépartementale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt

d’IIe-de-France

Anne

ta) adjoint

ARRÊTE

Fait à Cachan, le

Le directeur régional et interdé

2/3

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-05-12-018 - ARRETE accordant l'autorisation d'exploiter
des parcelles agricoles à l'EARL JAROSZ à FLEXANVILLE (78910) au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des
exploitations agricoles

33



Annexe — Liste des parcelles que I’EARL JAROSZ (FLEXANVILLE —78910) est autorisée
à exploiter

Commune Parcelle Surface (ha)

•

_____

WA12 — 0,1720
‘AIliers le Mahieu

WA17 1,1845

_______

Bu

____

1,6208
‘AIliers le Mahieu

‘AIliers le Mahieu 618 1,2500
E0004 0,3140

• E0005 0,2675
‘AIliers le Mahieu

— — 0,6495

______

WBOO11 0,1580
WBO01O 0,4060

_____

6010 0,41 71
C0016

____

0,3000
C0018 0,6140
D0088

_____

0,8604
É0040 1,1895

‘Ailiers le Mahieu E0041

_____

0,3885
- E0067 0,3696

______

F0040 0,4550
F0044

______

0,7677
F0045 0,4117
F0046

_______

0,0246
G0029

____

0,0822
B0013

_____

0,8928 —

‘AIliers le Mahieu COOlO 0,1162
D0034 0,5498

Flexanville N33 0,1330

3/3

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-05-12-018 - ARRETE accordant l'autorisation d'exploiter
des parcelles agricoles à l'EARL JAROSZ à FLEXANVILLE (78910) au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des
exploitations agricoles

34



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2017-05-19-012

arrêté portant agrément de l'association La Pierre Blanche

au titre de l'ingeniérie sociale, financière et technique

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-012 - arrêté portant agrément de l'association La Pierre Blanche au
titre de l'ingeniérie sociale, financière et technique 35



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-012 - arrêté portant agrément de l'association La Pierre Blanche au
titre de l'ingeniérie sociale, financière et technique 36



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-012 - arrêté portant agrément de l'association La Pierre Blanche au
titre de l'ingeniérie sociale, financière et technique 37



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-012 - arrêté portant agrément de l'association La Pierre Blanche au
titre de l'ingeniérie sociale, financière et technique 38



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2017-05-19-013

Arrêté portant agrément de l'association La Pierre Blanche

au titre de l'intermédiation locative et gestion locative

sociale

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-013 - Arrêté portant agrément de l'association La Pierre Blanche
au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 39



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-013 - Arrêté portant agrément de l'association La Pierre Blanche
au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 40



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-013 - Arrêté portant agrément de l'association La Pierre Blanche
au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 41



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-013 - Arrêté portant agrément de l'association La Pierre Blanche
au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 42



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2017-05-19-014

Arrêté portant agrément de l'association Le Pari Solidaire

au titre de l'intermédiation locative et gestion locative

sociale

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-014 - Arrêté portant agrément de l'association Le Pari Solidaire au
titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 43



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-014 - Arrêté portant agrément de l'association Le Pari Solidaire au
titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 44



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-014 - Arrêté portant agrément de l'association Le Pari Solidaire au
titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 45



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-014 - Arrêté portant agrément de l'association Le Pari Solidaire au
titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 46



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2017-05-19-016

Arrêté portant agrément de l'association RELAIS

ACCUEIL au titre de l'intermédiation locative et gestion

locative sociale

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-016 - Arrêté portant agrément de l'association RELAIS ACCUEIL
au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 47



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-016 - Arrêté portant agrément de l'association RELAIS ACCUEIL
au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 48



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-016 - Arrêté portant agrément de l'association RELAIS ACCUEIL
au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 49



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-016 - Arrêté portant agrément de l'association RELAIS ACCUEIL
au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 50



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2017-05-19-015

Arrêté portant agrément de l'association Relais Accueil au

titre de l’ingénierie sociale, financière et technique

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-015 - Arrêté portant agrément de l'association Relais Accueil au
titre de l’ingénierie sociale, financière et technique 51



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-015 - Arrêté portant agrément de l'association Relais Accueil au
titre de l’ingénierie sociale, financière et technique 52



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-015 - Arrêté portant agrément de l'association Relais Accueil au
titre de l’ingénierie sociale, financière et technique 53



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-015 - Arrêté portant agrément de l'association Relais Accueil au
titre de l’ingénierie sociale, financière et technique 54



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2017-05-19-017

Arrêté portant agrement de l'association Solidarités

Nouvelles pour le Logement-Union au titre de l'ingeniérie

sociale, financière et technique

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-017 - Arrêté portant agrement de l'association Solidarités
Nouvelles pour le Logement-Union au titre de l'ingeniérie sociale, financière et technique 55



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-017 - Arrêté portant agrement de l'association Solidarités
Nouvelles pour le Logement-Union au titre de l'ingeniérie sociale, financière et technique 56



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-017 - Arrêté portant agrement de l'association Solidarités
Nouvelles pour le Logement-Union au titre de l'ingeniérie sociale, financière et technique 57



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-017 - Arrêté portant agrement de l'association Solidarités
Nouvelles pour le Logement-Union au titre de l'ingeniérie sociale, financière et technique 58



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2017-05-19-018

Arrêté portant agrement de l'association Solidarités

Nouvelles pour le Logement-Union au titre de

l'intermédiation locative et gestion locative sociale

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-018 - Arrêté portant agrement de l'association Solidarités
Nouvelles pour le Logement-Union au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 59



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-018 - Arrêté portant agrement de l'association Solidarités
Nouvelles pour le Logement-Union au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 60



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-018 - Arrêté portant agrement de l'association Solidarités
Nouvelles pour le Logement-Union au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 61



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2017-05-19-018 - Arrêté portant agrement de l'association Solidarités
Nouvelles pour le Logement-Union au titre de l'intermédiation locative et gestion locative sociale 62



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-05-19-009

Décision de préemption n°1700036  - Parcelle cadastrée

AL86 sise 18 rue de la Plage à

CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-19-009 - Décision de préemption n°1700036  - Parcelle cadastrée AL86 sise 18 rue de la Plage à
CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94) 63



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-19-009 - Décision de préemption n°1700036  - Parcelle cadastrée AL86 sise 18 rue de la Plage à
CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94) 64



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-19-009 - Décision de préemption n°1700036  - Parcelle cadastrée AL86 sise 18 rue de la Plage à
CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94) 65



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-19-009 - Décision de préemption n°1700036  - Parcelle cadastrée AL86 sise 18 rue de la Plage à
CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94) 66



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-19-009 - Décision de préemption n°1700036  - Parcelle cadastrée AL86 sise 18 rue de la Plage à
CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94) 67



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-05-19-010

Décision de préemption n°1700037  - Parcelle cadastrée

AL38  sise 20 rue de la Plage à

CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-19-010 - Décision de préemption n°1700037  - Parcelle cadastrée AL38  sise 20 rue de la Plage à
CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94) 68



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-19-010 - Décision de préemption n°1700037  - Parcelle cadastrée AL38  sise 20 rue de la Plage à
CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94) 69



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-19-010 - Décision de préemption n°1700037  - Parcelle cadastrée AL38  sise 20 rue de la Plage à
CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94) 70



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-19-010 - Décision de préemption n°1700037  - Parcelle cadastrée AL38  sise 20 rue de la Plage à
CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94) 71



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-19-010 - Décision de préemption n°1700037  - Parcelle cadastrée AL38  sise 20 rue de la Plage à
CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94) 72



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2017-05-19-011

Décision de préemption n°1700038  - Parcelle cadastrée

AL39 sise 22 rue de la Plage à

CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94)

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-19-011 - Décision de préemption n°1700038  - Parcelle cadastrée AL39 sise 22 rue de la Plage à
CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94) 73



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-19-011 - Décision de préemption n°1700038  - Parcelle cadastrée AL39 sise 22 rue de la Plage à
CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94) 74



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-19-011 - Décision de préemption n°1700038  - Parcelle cadastrée AL39 sise 22 rue de la Plage à
CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94) 75



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-19-011 - Décision de préemption n°1700038  - Parcelle cadastrée AL39 sise 22 rue de la Plage à
CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94) 76



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2017-05-19-011 - Décision de préemption n°1700038  - Parcelle cadastrée AL39 sise 22 rue de la Plage à
CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94) 77



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-05-18-006

Arrêté fixant la composition de la section régionale

d'Ile-de-France du comité interministériel consultatif

d'action sociale des administrations de l’État

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-18-006 - Arrêté fixant la composition de la section régionale d'Ile-de-France du comité
interministériel consultatif d'action sociale des administrations de l’État 78



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-18-006 - Arrêté fixant la composition de la section régionale d'Ile-de-France du comité
interministériel consultatif d'action sociale des administrations de l’État 79



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-18-006 - Arrêté fixant la composition de la section régionale d'Ile-de-France du comité
interministériel consultatif d'action sociale des administrations de l’État 80



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-18-006 - Arrêté fixant la composition de la section régionale d'Ile-de-France du comité
interministériel consultatif d'action sociale des administrations de l’État 81



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-05-18-006 - Arrêté fixant la composition de la section régionale d'Ile-de-France du comité
interministériel consultatif d'action sociale des administrations de l’État 82


